

**Constructia str.Livadarilor din
or.Codru, reparatia
str.Izvoarelor, str-la 1 Izvoarelor
din or.Codru**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6
Canalizare pluviala

Valoarea de deviz 5 389 887,03 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	542,77	57,66	31 296,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	505,85	57,66	29 167,31
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	41,10	57,66	2 369,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 458,84	57,66	84 116,71
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	169,47	57,66	9 771,66
6.	7129020012800	Pavator	h-om	7,03	57,66	405,35
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	94,60	57,66	5 454,64
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	3,76	57,66	216,80
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om.	61,02	57,66	3 518,43
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om.	4,86	57,66	280,23
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2 255,20	41,56	93 726,12
12.	7137010011500	Electrician	h-om	71,64	41,56	2 977,36
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,10	41,56	295,08
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 323,11	41,56	96 548,44
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,43	41,56	4 589,44
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	26,58	41,56	1 104,66
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	245,93	41,56	10 220,85
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,35	41,56	6 539,47
19.	9312040019600	Sapator	h-om	1 120,57	41,56	46 570,89
		Total manopera				429 169,36

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,97	1 335,00	3 964,95
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	121,26	1 335,00	161 882,10
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	80,84	1 335,00	107 921,40
4.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,31	240,00	314,40
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,02	285,00	1 430,70
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	101,49	285,00	28 924,65
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,29	180,00	18 772,20
8.	14211022005251	Nisip	m3	1 882,92	180,00	338 925,60
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	3 600,00	216,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,69	3 600,00	2 484,00
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	8,06	120,00	967,20
12.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	13,12	3 600,00	47 232,00

13.	2010237318750	Distantieri	buc	118,62	0,15	17,79
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,14	120,00	1 936,80
15.	2320187315789	Decofrol	kg	19,35	12,00	232,20
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	137,19	6,80	932,91
17.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,05	6 800,00	340,00
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,67	35,00	338,45
19.	2521216700315	Teava PVC GOFRAT CL4 D-315MM	m	445,17	165,00	73 453,05
20.	2521216701001400	Teava PVC GOFRAT CL4 D-400 MM	m	107,63	185,33	19 947,07
21.	2521216701001600	Teava PVC GOFRAT CL4 D-630 MM	m	1 981,32	970,33	1 922 534,24
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,38	1,60	77,41
23.	266112643115613	Placi prefabricate pt. camine KИ-7-3	buc	23,00	160,00	3 680,00
24.	266112643116216	Placi prefabricate pt. camine KИ-15-6	buc	2,00	595,00	1 190,00
25.	266112643116613	Placi prefabricate pt. camine KИ-7-9	buc	2,00	265,00	530,00
26.	26611264315202861	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1	buc	4,00	765,00	3 060,00
27.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1	buc	99,00	80,00	7 920,00
28.	2661126433116211	Placi prefabricate pt. camine KИ-15-9	buc	2,00	710,00	1 420,00
29.	26611264331520151	Placi prefabricate pt. camine KИД-15	buc	4,00	915,00	3 660,00
30.	2663102100000200	Beton M200	m3	4,16	935,00	3 889,60
31.	2663102100000250	Beton M250	m3	21,63	935,00	20 224,05
32.	2663102100000350	Beton M350	m3	3,36	935,00	3 141,60
33.	2663102100001100	Beton clasa.M100	m3	8,74	920,00	8 040,80
34.	2663102100001200	Beton clasa.M200	m3	40,40	935,00	37 774,00
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	16,48	935,00	15 408,80
36.	266310210201	Beton M-250	m3	0,56	930,00	520,80
37.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	4,71	750,00	3 532,50
38.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,01	765,00	7,65
39.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,37	765,00	2 578,05
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,87	765,00	665,55
41.	266882643115613	Capac cu rama tip "Greu"	buc	23,00	1 650,00	37 950,00
42.	266882643115614	Scoabe d16 A-1	kg	209,70	13,00	2 726,10
43.	266882643115614	Capac cu rama tip "U"	buc	21,00	960,00	20 160,00
44.	266882643115615	Piese de imbinare MC	kg	1 643,14	13,00	21 360,82
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	117,54	13,00	1 528,02
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	692,76	13,00	9 005,88
47.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,22	13,00	301,86
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,07	12,50	100,89
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,89	12,50	98,61
50.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	8,26	35,00	289,10
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,93	12,50	161,61
52.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	91,33	12,50	1 141,62
53.	28752742000041	Grata din fonta tip "ДБ"	buc	131,00	1 750,00	229 250,00
54.	4029050	Mortar de ciment M-100	m3	0,08	765,00	61,20
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,80	10,00	748,00
56.	4100116202818	Apa	m3	8,60	10,00	86,00
57.	666411320251211	Placi prefabricate pt. camine KИ-10-9	buc	85,00	420,00	35 700,00
58.	6664320215221	Placi prefabricate pt. camine KИ-10-3	buc	66,00	230,00	15 180,00
59.	6664331201215103	Placi prefabricate pt. camine KИП3-10	buc	77,00	330,00	25 410,00
60.	6664331201215131	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1	buc	40,00	295,00	11 800,00
61.	66643315202151	Placi prefabricate pt. camine KИД-10A	buc	77,00	375,00	28 875,00

	11					
62.	6664331520215121	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	40,00	365,00	14 600,00
		Total materiale de construcții				3 306 623,23

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	73,19	45,00	3 293,55
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,89	120,00	106,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,74	385,00	669,90
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,56	15,00	8,40
5.	295220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,64	385,00	631,40
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,35	385,00	4 369,75
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,58	385,00	4 843,30
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,35	950,00	10 782,50
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	158,88	385,00	61 168,80
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	50,45	385,00	19 423,25
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	84,09	320,00	26 908,80
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,48	15,00	7,20
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	42,70	15,00	640,50
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,11	35,00	38,85
15.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	7,51	35,00	262,85
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	66,65	45,00	2 999,25
17.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,21	15,00	3,15
18.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,13	80,00	90,40
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	315,44	45,00	14 194,80
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,05	120,00	126,00
21.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	229,44	55,00	12 619,20
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	110,67	420,00	46 481,40
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	156,44	380,00	59 447,20
		Total utilaje de construcții				269 117,25

Total:

Total	lei	4 004 909,84
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	96 563,11
Transport	4,00 %	132 264,93
Cheltuieli de regie	3,00 %	127 012,14
Beneficiu de deviz	3,00 %	130 822,50
TVA	20,00 %	898 314,51

Total deviz:

5 389 887,03

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)